ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
13.02.2007г.

с. Анастасиевка

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике и недопущению заноса

возбудителя гриппа птиц на территории

Анастасиевского сельского поселения.

В связи со сложившейся эпизоотической обстановкой по гриппу птиц в ряде регионов Российской Федерации (Краснодарский край, Сахалинская область) и в целях недопущения возникновения заболевания на территории Анастасиевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план неотложных мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя гриппа птиц на территории Анастасиевского сельского поселения
(Приложение).

2. Рекомендовать ветврачу Анастасиевского ветучастка провести необходимый комплекс мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя гриппа птиц на территорию Анастасиевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Анастасиевского сельского поселения Кулык Е.К.

Глава администрации

Анастасиевского сельского поселения:

Е.А.Андреева

Приложение 1

к постановлению Главы

Анастасиевского

сельского поселения

от 13.02.2007 г. № 4
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по недопущению и ликвидации в случае возникновения гриппа птиц на территории Анастасиевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

1. Ветеринарно-санитарные мероприятия

	1
	Определение границ неблагополучного пункта и угрожающих зон
	Наложение карантинных ограничений
	Глава администрации поселения, специалист администрации,

 ветспециалисты хозяйств, участка

	2
	Установка санитарных постов, дезбарьеров на границе угрожаемой зоны.
	До снятия карантинных ограничений.
	Глава сельского поселения, руководители СПК, КФХ,ветслужба.

	3.
	Контроль и недопущение вывоза (ввоза) на территорию яйца продовольственного, инкубационного, цыплят суточных и всех возрастов, живой птицы и продукции птицеводства, и оборудования, бывшего в употреблении.
	До снятия карантинных ограничений.
	Владельцы. ветслужба.

	4.
	Создать запас средств индивидуальной защиты и дезсредств.
	Постоянно
	Владельцы. ветслужба

	5
	Наметить и выбрать места захоронения павшей и уничтоженной птицы.
	До наложения карантина
	Владельцы, ветслужба

	6
	Сбор павшей птицы и уничтожение всего птицепоголовья.
	До снятия карантина
	Владельцы, ветслужба, руководители СПК, КФХ.

	7
	Выделение необходимой техники и автотранспорта (трактор, экскаватор, ДУК и ГСМ)
	До снятия карантина
	Руководители СПК, КФХ

	8
	Помет, подстилку вывезти в отведенное место и сжечь
	До снятия карантина
	Владельцы

	9
	Дезинфекция помещений, выгульных дворов, оборудования, инвентаря и прочие.
	До снятия карантина
	Владельцы, ветслужба

   Приложение

   к Постановлению Главы

  администрации Анастасиевского

                                                                          сельского поселения

                                                                           от 13.02.2007 г. №  4
ПЛАН

неотложных мероприятий по профилактике и недопущению

заноса возбудителя гриппа птиц

на территории Анастасиевского сельского поселения.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	          1.